
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n.  54 del   20/05/2024

COPIA  DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 52  del   20/05/2024

Oggetto: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale ed elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo - election day 8 e 9 giugno 2024  –  Accertamento buono stato 
materiale elettorale -Approvazione verbale del 16/05/2024. 

 L’anno duemilaventiquattro addì  venti del mese di maggio  alle ore 13: 20 in seduta 
svolta in videoconferenza mediante collegamento da remoto, ai sensi dell'art. 73, decreto 
legge  n.  18  del  17  marzo  2020,  nonché  del  Regolamento  delle  riunioni  in 
videoconferenza della Giunta Comunale n. 43/2024, il Commissario Straordinario dott. 
Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  Del 
13/06/2023, con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa  Mariagiovanna Micalizzi, 
adotta la presente deliberazione 



Il Responsabile del Settore Amm.vo Socio-Culturale – responsabile dell’ufficio  Elettorale  avanza la 
seguente proposta di deliberazione:

Visto il Decreto  del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, avente ad oggetto “Convocazione dei 
Comizi Elettorali per l’elezione dei Membri  del Parlamento europeo spettanti all’Italia”, pubblicato 
nella G.U.R.I. n. 85 del 11 aprile 2024; 
Vista la Circolare trasmessa dalla Prefettura di Palermo- UTG prot.59007 del 16/04/2024 introitata al 
prot. di questo Comune al n. 11425, stessa data, avente per oggetto “Elezioni europee di sabato 8 e 
domenica 9 giugno 2024 – Decreto di assegnazione dei seggi spettanti  all’Italia e di indizione dei 
comizi elettorali”;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale Siciliana n.102 del 11 marzo 2024, pubblicata sul sito 
istituzionale  della  Regione  Siciliana  e  successivo  D.A.  n.69  del  10/04/2024  dell’Assessorato  alle 
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – Servizio 5/Elettorale, con la quale sono state fissate, per 
i giorni di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, le elezioni dei Sindaci e del Consiglio Comunale 
dei comuni siciliani indicati nell’allegato al citato decreto, ove figura anche il comune di Cinisi.
Vista la circolare prot. 57064 del 12/04/2024 della Prefettura di Palermo – UTG, con la quale è stato 
trasmesso il  citato decreto assessoriale di indizione dei comizi elettorali n.69 del 10/04/2024;
Viste le circolari della Prefettura di Palermo ad oggi pubblicate e trasmesse a questo comune;
Viste in special modo la Circolare prefettizia  n.8 Amm. del 24/04/20224 –  Elezioni amministrative 
dell’8 e 9 giugno 2024 – Revisione dei locali ed arredamento dei seggi elettorali – Disponibilità dei 
locali, con allegata nota del Dipartimento Autonomie Locali- Servizio 5°/Elettorale di analogo oggetto; 
Atteso che,  nell’ambito  degli   adempimenti  che  le  amministrazioni  sono  chiamate  a  svolgere, 
particolare importanza assume la revisione dei locali destinati a sede degli uffici elettorali di sezione – 
adempimento da svolgersi  ento il 25° giorno precedente a quello della votazione – 20° giorno dalla 
pubblicazione del manifesto di convocazione dei comizi, ossia entro mercoledì 15 maggio 2024, come 
evidenziato nel calendario delle operazioni preparatorie; 
Visto il calendario delle operazioni preparatorie per le elezioni amministrative di sabato 8 giugno 2024 
e domenica 9 giugno 2024 pubblicato sul sito del Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 5° - 
Ufficio Elettorale;
Visto il verbale del 16 maggio 2024, avente ad oggetto:  E l e z i o n i  A m m i n i s t r a t i v e  d i 
s a b a t o  8  e  domenica 9 giugno 2024. Verbale  del 24/04/2024, redatto ai sensi dell'art.33, c.1 
del D.P.R. n. 361 del 30 marzo 1957, relativo ad accertamento e buono stato d'uso di urne, cabine 
e  altro  materiale  occorrente  per  l'arredamento  dei  seggi elettorali, del  a firma del Commissario 
straordinario , del Segretario Generale e dell’ufficiale Elettorale, trasmesso alla Prefettura di Palermo, giusta pec 
prot. 14859 del 17/05/2024; 

Ritenuto procedere all’approvazione del sopra citato verbale, dando atto che sono stati accertati l’esistenza e  il 
buono stato  del materiale elettorale, dando atto  dell’avvenuto acquisto di n. 12 cabine elettorali in lamiera;

      
PROPONE

Approvare il verbale avente ad oggetto:  E l e z i o n i  A m m i n i s t r a t i v e  d i  s a b a t o  8  e 
domenica 9 giugno 2024. Verbale  del 24/04/2024, redatto ai sensi dell'art.33, c.1 del D.P.R. n. 361 
del  30  marzo  1957,  relativo  ad accertamento  e  buono  stato d'uso di urne,  cabine e altro  materiale 
occorrente per l'arredamento dei seggi elettorali, a firma del Commissario Straordinario, del Segretario Generale 
e dell’ufficiale Elettorale, trasmesso alla Prefettura di Palermo, giusta pec prot. 14859 del 17/05/2024;



Dare atto che sono stati accertati l’esistenza e  il buono stato  del materiale elettorale, dando atto dell’avvenuto 
acquisto di n. 12 cabine elettorali in lamiera;

Il proponente
Responsabile dell’Ufficio Elettorale

f.to dott.ssa C. Palazzolo

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita dalla 
Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 si  
esprime parere : Favorevole

Cinisi lì 17/05/2024
Il Responsabile del I Settore 

f.to (dott.ssa Caterina Palazzolo)

In  ordine  alla  presente  deliberazione,  non  viene  espresso  parere  di  regolarità  contabile,  ai  sensi 
dell'art. 49 TUEL, poiché la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
             

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
con i poteri  della Giunta Comunale 

- VISTO  il  D.P.Reg. Sic.  n. 543/GAB del 13/06/2023 con il  quale lo stesso  veniva nominato 
Commissario Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 
-VISTA  La superiore proposta di delibera  che qui si intende integralmente riportata;
- VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000, anch'essi avanti riportati;

DELIBERA

APPROVARE  la  suddetta  proposta  di  delibera  che  qui  si  intende  integralmente  riportata  e 
trascritta.

CONTESTUALMENTE

Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa;
Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;

D E L I B E R A

dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO               IL SEGRETARIO  COMUNALE
documento firmato digitalmente F.to  Dott. Angelo Sajeva F.to  Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno    per 15 giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  20/05/2024                ;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X     Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì  20/05/2024
                   

 Il Segretario Comunale
 F.to  Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna

 

-Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015 e s.m.i., la presente deliberazione  è stata pubblicata 

sul sito web del Comune giorno  

Lì 21/05/2024
            Il Segretario Comunale

    
   F.to  Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna


	 COPIA DI DELIBERAZIONE
	 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 N. 52 del 20/05/2024


